João Pessoa - Quarta-feira, 04 de Junho de 2025Diário OÞ cial 59

CÂMARA MUNICIPAL DE IMACULADA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00009/2025
A Câmara Municipal de Imaculada/PB, com sede na Rua Antônio Caetano, 106, Centro, Imaculada – PB,
manifesta o interesse em obter propostas de eventuais interessados em conformidade com o Art. 75, inciso
II - da Lei Federal nº 14.133/2021 que objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços de
produção de Releases Institucionais, assessoria e suporte técnico em divulgação das atividades da Câmara
Municipal de Imaculada/PB, a Þ m de obter propostas adicionais. Para tanto, convoca os interessados a
enviarem suas propostas para o objeto constante do edital, disponibilizado no site https://camaraimaculada.
pb.gov.br/, (aba licitação) a ser enviado exclusivamente para o e-mail: camaraimaculadapb@hotmail.
com, até as 17:00hs do dia 09/06/2025. A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contatada
para envio da documentação pertinente.

Imaculada/PB, 03 de junho de 2025.
SAMARA GOMES MARTINS

REQUISITANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE IMACULADA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2025
A Câmara Municipal de Imaculada/PB, com sede na Rua Antônio Caetano, 106, Centro, Imaculada –
PB, manifesta o interesse em obter propostas de eventuais interessados em conformidade com o Art.
75, inciso II - da Lei Federal nº 14.133/2021 que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento
de combustíveis (gasolina comum) destinado a veículo pertencente ou locado a Câmara Municipal de
Imaculada/PB, a Þ m de obter propostas adicionais. Para tanto, convoca os interessados a enviarem suas
propostas para o objeto constante do edital, disponibilizado no site https://camaraimaculada.pb.gov.br/,
(aba licitação) a ser enviado exclusivamente para o e-mail: camaraimaculadapb@hotmail.com, até as
17:00hs do dia 09/06/2025. A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contatada para envio
da documentação pertinente.

Imaculada/PB, 03 de junho de 2025.
SAMARA GOMES MARTINS

REQUISITANTE

Câmara Municipal
de Imaculada

LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA

EXTRATO DO TERMO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025

LICITAÇÃO:DISPENSA Nº 0001/2025
OBJETO: Aquisição de Combustível (gasolina aditiva) para atender as necessidades da Câmara Muni-
cipal de Lagoa–PB. A Presidente da Câmara Municipal de Lagoa-PB, no uso de suas atribuições legais
e com fundamento no art. 71 da Lei nº 14.133/2021, revoga a Licitação Dispensa 001/2025 Processo
Administrativo nº 04/2025, em razão da locação do veículo da dispensa 0011/2025 Locação de veículo
para a câmara Municipal de Lagoa, o Veículo locado as despesas como combustível será por conta da
contratante e o combustível do veículo ser diesel s10.

Lagoa - PB, 26 de maio de 2025
ELENA CRISTINA DA SILVA COSTA

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 006/2025 - LEI 14.133/2021

OBJETO: Aquisição parcelada de material gráÞ co destinados as atividades da Câmara Municipal.
Nos termos da Lei nº 14.133/2021, art. 61º § 1º, a Câmara Municipal de Patos, através da Pregoeira  e
sua equipe de apoio, torna público que, em face da não assinatura do contrato da empresa classiÞ cada em

Câmara Municipal
de Patos

CONVOCAÇÃO

Câmara Municipal
de Lagoa

LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00001/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2025, fundamentada
no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação pessoa física ou jurídica para prestação
de serviços de locação de veículos, para atender a necessidade das Câmara Municipal deste Município.
Conforme Termo de referência e especiÞ cações; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: PB VEICULOS AGENCIADORA LTDA - R$ 28.800,00.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 02 de Junho de 2025
FABIO DOS SANTOS ALMEIDA

PRESIDENTE DA CÂMARA

Câmara Municipal
de São Sebastião de Lagoa de Roça

LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de locação de veículos,
para atender a necessidade das Câmara Municipal deste Município. Conforme Termo de referência e
especiÞ cações. FUND LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2025, nos termos do Art. 75, inciso
II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 01.0000 – Legislativo 01.010
– 01010.01.031.2001.2001 –33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 500 –
Fonte. VIGÊNCIA: até 03/06/2026. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de São Sebastião
de Lagoa de Roça e: CT Nº 00003/2025 - 03.06.25 - PB VEICULOS AGENCIADORA LTDA - CNPJ
59.133.526/0001-92 - R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

EXTRATO

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 21ª REGIÃO-PB (CORECON-PB)

EDITAL DO XIV PRÊMIO PARAÍBA DE ECONOMIA PROFESSOR CELSO FURTADO
O Presidente do Conselho Regional de Economia 21ª Região-PB (CORECON-PB)  torna público a
realização do XIV Prêmio Paraíba de Economia Professor Celso Furtado.
1º  - A premiação contemplará as três melhores monograÞ as realizadas nos Cursos de Economia da
Universidade Federal da Paraíba (UFPB) e Universidade Federal de Campina Grande (UFCG)
2º  - Serão concedidos, conforme critérios previstos em Regulamento, os seguintes prêmios:

1º  Lugar R$ 2.000,00
2º  Lugar R$ 1.000,00
3º  Lugar R$ 500,00
4ª  Menção Honrosa

3º  - O regulamento do concurso está disponível na sede do Corecon-PB, no site www.corecon-pb.org.br e
nas Coordenações dos Cursos de Economia da UFPB e UFCG.

João Pessoa, 03 de Junho de 2025.
ECON. CELSO PINTO MANGUEIRA

PRESIDENTE CORECON-PB

FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA DA PARAÍBA – FAEPA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES
A Diretoria da Federação da Agricultura e Pecuária da Paraíba – FAEPA, representada por seu Presidente,
no uso de suas atribuições estatutárias, conferida no art. 84 do Estatuto Social, torna público o resultado
oÞ cial das eleições realizadas no dia 23 de maio de 2025, para composição da Diretoria, Conselho Fiscal,
Delegado Representante e seus respectivos suplentes, para o QUADRIÊNIO 2025/2029. Após a apura-
ção dos votos, foi proclamada eleita a chapa - DIRETORIA: Diretor Presidente: MÁRIO ANTÔNIO
PEREIRA BORBA; 1º Diretor Vice-Presidente: TIBURTINO CARTAXO DE SÁ FILHO; 2º Diretor
Vice-Presidente: JOÃO DE DEUS RODRIGUES; Diretor Secretário: ALBERTO VIEIRA DE ATAY-
DE; Diretor Secretário Adjunto: SÉRGIO RICARDO GOUVEIA MARTINS; Diretor Financeiro:
CARLOS ALBERTO PATRÍCIO DA SILVA; Diretor Financeiro Adjunto: MUCIO MONTEIRO
SILVA. CONSELHO FISCAL: Titular: RICARDO AMÂNCIO DE LIMA; Titular: HUMBERTO
GONÇALVES ARAÚJO; Titular: MELQUÍADES PEDRO DE SOUSA NETO; Suplente: FRANCISCO
DE SALES SOARES JUNIOR; Suplente: UBIRATAN RAMOS DE QUEIROZ; Suplente: EULINA
HELENA RAMALHO DE SOUZA. DELEGADO REPRESENTANTE JUNTO A CNA: Titular:
MÁRIO ANTÔNIO PEREIRA BORBA; Suplente: TIBURTINO CARTAXO DE SÁ FILHO. As eleições
ocorreram com a ampla participação das entidades Þ liadas, observada a legalidade do processo, inclusive
tendo cumprido o prazo dos recursos, conforme o art. 81 do Estatuto Social. Os eleitos tomarão posse
na data do término do mandato da administração anterior.

João Pessoa/PB, 03 de junho de 2025.
MÁRIO ANTÔNIO PEREIRA BORBA

DIRETOR-PRESIDENTE.

ATOS EMPRESARIAIS

1º lugar para o item 17, Þ cam convocadas as empresas subsequentes, conforme ordem de classiÞ cação
para reunião de negociação. Em caso de aceite, deverá comparecer a sessão na plataforma ww.portalde-
compraspublicas.com.br no dia 06 de junho de 2025 às 08:30 horas.

Patos - PB, 03 de junho de 2025.
RUBENIZA LIMA ALMEIDA DE MENEZES

PREGOEIRA OFICIAL

constante no Termo de Referencia.
DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:
INÍCIO EM: 05 de junho de 2025 às 09:00 horas
TÉRMINO EM: 10 de junho de 2025 às 13:29 horas
DATA DE INÍCIO DA SESSÃO: 10 de junho de 2025 às 13:30horas
Os interessados poderão participar na dispensa eletrônica no endereço www.portaldecompraspublicas.com.br
O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa encontra-se disponível
Em www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.teixeira.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 03 de junho de 2025.
MARCELIO PEREIRA DOS SANTOS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA DA PARAÍBA – FAEPA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕESEDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES
A Diretoria da Federação da Agricultura e Pecuária da Paraíba – FAEPA, representada por seu Presidente, A Diretoria da Federação da Agricultura e Pecuária da Paraíba – FAEPA, representada por seu Presidente,
no uso de suas atribuições estatutárias, conferida no art. 84 do Estatuto Social, torna público o resultado no uso de suas atribuições estatutárias, conferida no art. 84 do Estatuto Social, torna público o resultado
oÞ cial das eleições realizadas no dia 23 de maio de 2025, para composição da Diretoria, Conselho Fiscal, Þ cial das eleições realizadas no dia 23 de maio de 2025, para composição da Diretoria, Conselho Fiscal,
Delegado Representante e seus respectivos suplentes, para o QUADRIÊNIO 2025/2029. Após a apura-Delegado Representante e seus respectivos suplentes, para o QUADRIÊNIO 2025/2029. Após a apura-
ção dos votos, foi proclamada eleita a chapa - DIRETORIA: Diretor Presidente: MÁRIO ANTÔNIO ção dos votos, foi proclamada eleita a chapa -
PEREIRA BORBA; 1º Diretor Vice-Presidente: TIBURTINO CARTAXO DE SÁ FILHO; 2º Diretor PEREIRA BORBA; : TIBURTINO CARTAXO DE SÁ FILHO;
Vice-Presidente: JOÃO DE DEUS RODRIGUES; Diretor Secretário: ALBERTO VIEIRA DE ATAY-: JOÃO DE DEUS RODRIGUES;
DE; Diretor Secretário Adjunto: SÉRGIO RICARDO GOUVEIA MARTINS; Diretor Financeiro: DE; Diretor Secretário Adjunto: SÉRGIO RICARDO GOUVEIA MARTINS;
CARLOS ALBERTO PATRÍCIO DA SILVA; Diretor Financeiro Adjunto: MUCIO MONTEIRO CARLOS ALBERTO PATRÍCIO DA SILVA; Diretor Financeiro Adjunto
SILVA. CONSELHO FISCAL: Titular: RICARDO AMÂNCIO DE LIMA; Titular: HUMBERTO : RICARDO AMÂNCIO DE LIMA;
GONÇALVES ARAÚJO; Titular: MELQUÍADES PEDRO DE SOUSA NETO; Suplente: FRANCISCO GONÇALVES ARAÚJO; : MELQUÍADES PEDRO DE SOUSA NETO; Suplente
DE SALES SOARES JUNIOR; Suplente: UBIRATAN RAMOS DE QUEIROZ; Suplente: EULINA DE SALES SOARES JUNIOR; Suplente: UBIRATAN RAMOS DE QUEIROZ; Suplente
HELENA RAMALHO DE SOUZA. DELEGADO REPRESENTANTE JUNTO A CNA: Titular:
MÁRIO ANTÔNIO PEREIRA BORBA; Suplente: TIBURTINO CARTAXO DE SÁ FILHO. As eleições MÁRIO ANTÔNIO PEREIRA BORBA; Suplente: TIBURTINO CARTAXO DE SÁ FILHO. As eleições
ocorreram com a ampla participação das entidades Þ liadas, observada a legalidade do processo, inclusive Þocorreram com a ampla participação das entidades  liadas, observada a legalidade do processo, inclusive
tendo cumprido o prazo dos recursos, conforme o art. 81 do Estatuto Social. Os eleitos tomarão posse tendo cumprido o prazo dos recursos, conforme o art. 81 do Estatuto Social. Os eleitos tomarão posse
na data do término do mandato da administração anterior.

João Pessoa/PB, 03 de junho de 2025.João Pessoa/PB, 03 de junho de 2025.
MÁRIO ANTÔNIO PEREIRA BORBA

DIRETOR-PRESIDENTE.